
Abstrakt 

Cílem mé práce je analyzovat vybrané oblasti zadávání veřejných zakázek, a to 

kvalifikačních předpokladů a hodnotících kritérií, jejichž prostřednictvím dochází 

k výběru nejvhodnějšího dodavatele pro plnění předmětu veřejné zakázky. 

Diplomová práce se skládá ze 4 kapitol.  

První kapitola shrnuje vývoj právní úpravy zadávání veřejných zakázek na území 

České republiky a vymezuje aktuální právní úpravu v České republice i Evropské unii. 

Ve druhé kapitole vymezuji základní pojmy právní úpravy veřejných zakázek, které 

jsou typické a vlastní pouze této úpravě a jinde v právním řádu se neobjevují.  

Zbylé dvě kapitoly jsou věnovány kvalifikačním předpokladům a hodnotícím 

kritériím, jejich funkci a druhům. Prostřednictvím kvalifikačních předpokladů dochází 

k selekci dodavatelů na ty, kteří jsou způsobilí plnit veřejnou zakázku, a na ty, kteří 

dostatečnou kvalifikací nedisponují. S ohledem na význam této funkce je nutné při 

stanovení kvalifikačních předpokladů dodržovat kogentní ustanovení zákona 

o veřejných zakázkách.   

Poslední kapitola je věnována hodnotícím kritériím. Na základě hodnotících 

kritérií se z kvalifikovaných dodavatelů, kteří se rozhodli soutěžit o veřejnou zakázku, 

vybírá ten, jehož nabídka nejlépe splňuje představy zadavatele o poptávaném plnění. 

Klíčovou roli proto hraje zákonné a správné nastavení hodnotících kritérií tak, aby na 

jejich základě došlo skutečně k výběru nabídky, která nejlépe naplňuje požadovaný 

poměr kvality a ceny. V této kapitole se rovněž věnuji problematice prolínání 

kvalifikačních předpokladů a hodnotících kritérií a snažím se polemizovat se zákazem 

stanoveným v zákoně o veřejných zakázkách. 

 


